
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1131     Orlândia, 12 de Julho  de 2021 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA 
 
 

 

 

O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA (SP) torna público o que segue:  

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 13/2021; 
ÓRGÃO CEDENTE: Município de Orlândia;  

OSC: ASSOCIAÇÃO DE AMIGOS DO AUTISTA DE RIBEIRÃO 

PRETO – AMA –RP, CNPJ nº 57.715.989/0001-37; 
OBJETO: O presente Termo tem como objeto a cooperação financeira entre o 

MUNICÍPIO e a ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL, conforme 

Plano de Trabalho constantes do Processo de Dispensa de Chamamento 
Público nº 01/2021, que passa a integrar o presente instrumento como se nele 

estivesse transcrito, para promover a autonomia, a comunicação global, 

trabalhar as estimulações sensoriais e a melhoria da qualidade de vida de 
pessoas com Transtorno do Espectro Autista (T.E.A), desenvolver trabalhos 

educacionais, pedagógicos, visando a alfabetização dos usuários com o 

cognitivo preservado, garantir seu direito enquanto cidadão de acordo com 
ECA e PNAS, aumentar a probabilidade de ocorrência, frequência e a 

intensidade de determinados comportamentos considerados adequados ou 

desejáveis, promover a inclusão escolar, promover o atendimento psicoterápico 
quando houver a necessidade e possibilidade do mesmo; desenvolver ações 

especializadas para superação das situações violadoras de direitos que 

contribuem para a intensificação da dependência; prevenir o abrigamento e a 
segregação dos usuários do serviço, assegurando o direito à convivência 

familiar e comunitária; promover acessos a benefícios, programas de 

transferência de renda e outros serviços sócio assistenciais, das demais 
políticas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos; promover apoio às 

famílias. 

VALOR TOTAL: R$ 17.755,20 (dezessete mil setecentos e cinquenta e 

cinco reais e vinte centavos). 
GESTOR DA PARCERIA: Marília Petita Picinato. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2021. 
VIGÊNCIA: 31/12/2021. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2021 tipo MENOR PREÇO. 

AQUISIÇÃO DE CABINA FECHADA PARA TRATOR DA  FROTA  

MUNICIPAL. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 
será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 

09:00 h do dia 26/07/2021, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 
Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 14/07/2021.  

Orlândia, SP, 12 de Julho de 2021.  
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2021 tipo MENOR PREÇO. 

REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PIPA 

EQUIPADOS COM TANQUES DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 

LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200 CV, COM EQUIPAMENTO DE 

MOTOR BOMBA, TODOS COM CONDUTOR. A entrega dos envelopes 
contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 15:00 h do dia 26/07/2021, onde 

ocorrerá o processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-
mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, 

ao custo de R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 

14/07/2021.  

Orlândia, SP, 12 de Julho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 106/2021 tipo MENOR PREÇO. 

REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PIPA 

EQUIPADOS COM TANQUES DE CAPACIDADE MÍNIMA DE 10.000 

LITROS, POTÊNCIA MÍNIMA DE 200 CV, COM EQUIPAMENTO DE 

MOTOR BOMBA, TODOS COM CONDUTOR. A entrega dos envelopes 

contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:00 h do dia 27/07/2021, onde ocorrerá o 
processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo de 

R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 14/07/2021.  

Orlândia, SP, 12 de Julho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra aberto 

o PREGÃO PRESENCIAL Nº 107/2021 tipo MENOR PREÇO. REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO CARGAS DE GÁS MEDICINAL DE 

OXIGÊNIO PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 

PUBLICA – CORPO DE BOMBEIROS DE ORLÂNDIA. A entrega dos 

envelopes contendo a proposta e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na 
Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 27/07/2021, onde ocorrerá o 

processamento do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo de 
R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 14/07/2021.  

Orlândia, SP, 12 de Julho de 2021.  

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2021,   Número 1131     Orlândia, 12 de Julho  de 2021 Página 2 
 

 

 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br   

http://www.orlandia.sp.gov.br/

